
관악구 장애인종합복지관 건립

   장애인의 재활치료, 직업훈련, 취업상담 등 종합적인 재활서비스를 제공하고 장애인의 재활자립과 

복지증진을 도모하고자 구립 장애인종합복지관 건립을 추진함

예 산 총 괄
(단위 : 천원)

2014최종예산(A) 2015예산(B) 증감(B-A)
(B-A)*100/A

(×2,807,000)
2,807,000

400,000
(×△2,807,000)

△2,407,000
△85.74

사 업 설 명
(단위 : 천원)

 사업목적

 ○ 장애인의 복지욕구 증가에 따른 장애인복지 인프라 구축함

 ○ 장애인 재활서비스의 지원을 통한 장애인의 복지를 증진함

 사업근거 : 장애인복지법 제59조 및 제81조

 사업내용

 ○ 위    치 : 서울시 관악구 삼성동 300-7 외 6필지(신림2재정비촉진지구 내 사회복지시설부지)

 ○ 규    모 : 연면적 2,500㎡(지상 4층/지하1층)

 ○ 사업기간 : 2011. 1. ~ 2016. 12.

 ○ 사업내용 : 관악구립장애인종합복지관 건립

구  분 연면적(㎡) 사  용  용  도

계 2,500

지상4층 320 사무실, 교육실

지상3층 650 집단활동실, 직업훈련실, 강당

지상2층 650 언어치료실, 사회교육실, 의료재활실, 심리치료실

지상1층 230 휴게실, 이미용실, 상담실, 보호자대기실

지하1층 650 주차장, 목욕탕, 휘트니스센터

 ○ 총사업비 : 13,102,000천원(시비 2,774,000천원, 복권기금 2,807,000천원, 구비 7,521,000천원)



 ○ 재원부담

    - ’14년 : 5,560,000천원(복권기금 2,807,000천원, 구비 2,753,000천원)

    - ’15년 : 2,868,000천원(시비 400,000천원, 구비 2,468,000천원)

    - ’16년 : 4,674,000천원(시비 2,374,000천원, 구비 2,300,000천원)

 추진경위

 ○ 관악구장애인복지관건립기금설치및운용조례 제정 : '11. 10월

 ○ 장애인복지관 건축사업 재정투융자 심사 통과    : '12. 9월

 ○ ’14년 복권기금 사업 선정 (2,807백만원 지원) : ’13. 6월

 ○ 부지매입 : '14. 1월 ~ 6월

 ○ 실시설계 : '14. 7월 ~ 12월

 ○ 공사 착공: '14. 하반기(준공예정 2016년)

 2015년도 예산(단위 : 천원)

구 분 2013결산 2014예산(A) 2015예산(B) 증감(B-A)

계 - 2,807,000 400,000 2,807,000

자치단체자본보조 - 2,807,000 400,000 2,807,000

 2015년도 예산 산출 근거

￭ 자치단체 자본보조 : 400백만원

 ‧ 관악구 장애인복지관 건립비 지원 400,000천원

 사업추진 절차 

 ○ 예산편성 → 예산재배정 → 공사진행 → 사업완료

 사업효과

 ○ 연도별 사업추진 실적 : 해당없음

 ○ 향후 기대효과 : 지역사회 장애인에 대한 재활 및 자립지원 종합서비스 제공으로 장애인복지 증대

 2015년도 추진방향 및 추진일정

 ○ 추진방향 : 신설 장애인복지관 건립을 통한 장애인 자립․재활 향상 지원



실·본부·국 부서명 담당자

복지건강본부 장애인자립지원과 장애인재가복지팀장
김지형

(2133-7450)
주무관

김종민

(2133-7451)

 ○ 추진일정(단위 : 천원)

사업추진절차 추진기간 예산집행계획 추진세부내용

계 400,000

공사발주 2015.3 조달청 입찰계약

공사시행 2015. 4 400,000

공사준공 2016.9

※ 총사업비 투자현황 및 계획(단위 : 백만원)

  

구분 계
기투자

(~2013)
2014 2015

2016

이후

소  계 13,102 0 5,560 2,868 4,674

시설비 12,395 5,560 2,161 4,674

기본조사설계비 71    71

실시설계비 212   212

보상비 4,432 2,753 1,679

공사비 7,680 2,524 482 4,674

감리비 646 646

시설부대비 61 61

  ※ 총사업비 : 13,102백만원(시비 2,774백만원, 복권기금 2,807백만원, 구비 7,521백만원)

집 행 결 과
(단위 : 천원)

 최근 3년간 이․전용, 이용․불용 실적 : 해당없음

 주요 지적사항 및 조치결과 : 해당없음


